
 
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/209/2021 

RADY GMINY RUDNIK 

 

z dnia 29 kwietnia 2021 roku 

 

 

w sprawie określenia Regulaminu przyznawania stypendium sportowego Wójta Gminy 

Rudnik 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, z późn.zm.), art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca               

2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1133) - Rada Gminy Rudnik uchwala co następuje: 

 

 

§1. Określa się Regulamin przyznawania stypendium sportowego Wójta Gminy Rudnik, który 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik. 

 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

 

 

 

 

                                                                                          

              Przewodniczący 

Rady Gminy Rudnik 

/-/ Grzegorz Mróz 

 

 

 

 



- 1 - 
 

 

       Załącznik do uchwały XXIV/209/2021 

Rady Gminy Rudnik 

z dnia 29 kwietnia 2021 roku 

 

Regulamin przyznawania stypendium sportowego Wójta Gminy Rudnik. 

§ 1.  Regulamin określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz 

rodzaje i wysokość stypendiów sportowych z uwzględnieniem znaczenia danego sportu 

dla gminy oraz osiągniętego wyniku sportowego. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o:  

1) Stypendium – należy przez to rozumieć jednorazowe świadczenie pieniężne za  

osiągnięcia sportowe; 

2) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Rudnik; 

3) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Rudnik; 

4) Komisji – należy przez to rozumieć 3 członków powołanych Zarządzeniem 

Wójta opiniujących wnioski. 

§ 3. Stypendium może być przyznane mieszkańcowi Gminy Rudnik , za wyniki sportowe 

we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym.  

 

§ 4.1. Przez wynik sportowy kwalifikujący do przyznania stypendium rozumie się: 

1) członkowstwo kadry narodowej lub wojewódzkiej w swojej dyscyplinie sportu; 

2) zdobycie medalu mistrzostw Polski, województwa lub powiatu (główne zawody 

mistrzowskie, których wyniki są zaliczane do systemu współzawodnictwa 

sportowego); 

3) indywidualne osiągnięcie wyników klasyfikowanych do 10 miejsca w 

rankingach ogólnopolskich, do 5 miejsca w rankingach wojewódzkich lub do 3 

miejsca  w rankingach powiatowych; 

4) drużynowe osiągnięcie  wyników klasyfikowanych do 3 miejsca w rankingach 

wojewódzkich   i rankingach powiatowych; 

5) osiągnięcie indywidualnie wartościowych sukcesów w różnych dyscyplinach 

sportu. 

2. W przypadku osiągnięcia przez kandydata do stypendium dwóch lub więcej 

wyników sportowych wymienionych w ust.1 przyznaje się jedno stypendium za 

najwyższe osiągnięcia 

 

§ 5. Dyscyplinami sportowymi o szczególnym znaczeniu dla Gminy Rudnik są: 

lekkoatletyka, piłka nożna, piłka ręczna, piłka siatkowa, piłka koszykowa, sporty walki, 



- 2 - 
 

pływanie, tenis stołowy, tenis ziemny, kolarstwo, taniec, łucznictwo, badminton, 

warcaby, szachy, narciarstwo, podnoszenie ciężarów, gimnastyka, sporty motorowe 

§ 6. Stypendium sportowe Wójta Gminy Rudnik można przyznać osobie fizycznej, która      

spełnia wymieniony niżej warunek: 

1) W roku poprzedzającym przyznanie stypendium osiągnęła jeden z wyników 

sportowych określonych w § 4 ust. 1 pkt 1-5. 

§ 7. 1. Podmiotami uprawnionymi do występowania z wnioskiem o przyznanie 

stypendium są: 

1) Kandydat do stypendium, a w przypadku osoby niepełnoletniej rodzic lub jego 

prawny opiekun. 

2) Klub sportowy, którego kandydat do stypendium jest członkiem. 

3) Związek sportowy , właściwy dla danego sportu. 

 

2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium sportowego stanowi załącznik do 

Regulaminu. 

3. Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie lub kopię dyplomu potwierdzające 

uzyskanie osiągnięcia, za które ma być przyznane stypendium. 

§ 8.1. Wniosek o przyznanie stypendium  sportowego należy złożyć w Urzędzie Gminy                    

Rudnik w terminie od dnia 1 do 31 maja 2021 roku. W latach następnych w terminie  

      od 1 do 28 lutego danego roku w którym stypendium ma być wypłacone. 

2. Rozpatrzenie przez Komisję złożonych wniosków następuje w terminie do dnia 30 

czerwca roku 2021. W latach następnych w terminie do 31 marca, danego roku w 

którym stypendium ma być wypłacone. 

3. W razie stwierdzenia braków formalnych wniosku. Komisja wzywa do ich 

usunięcia w terminie 7 dni. 

4. Przewodniczący Komisji, po zakończeniu obrad przedstawi Wójtowi listę 

rekomendowanych kandydatów do stypendium. 

§ 9.Wniosek pozostaje bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) Złożenia go po terminie; 

2) Wycofania wniosku przez wnioskodawcę; 

3) Śmierci osoby na rzecz, której stypendium ma być wypłacone; 

4) Nieuzupełnienia braków formalnych wniosku w terminie wymienionym w  

§8 ust. 3.  



- 3 - 
 

§ 10. Przyznanie, odmowa i pozbawienie stypendium sportowego następuje w drodze 

decyzji administracyjnej Wójta Gminy Rudnik. 

§ 11. Wysokość stypendium wynosi od 100 zł do 500 zł jednorazowo. 

§ 12. Stypendium sportowe zostanie wypłacone do dnia 31 lipca 2021 roku. Natomiast w 

latach następnych do dnia 30 kwietnia danego roku. 

§ 13. Wójt Gminy Rudnik pozbawia stypendium, gdy osoba, której przyznano 

stypendium: 

1) Nie realizuje programu szkoleniowego; 

2) Odmówiła udziału w zawodach sportowych z nieuzasadnionych przyczyn; 

§ 14. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendium sportowe, będzie 

corocznie zabezpieczana w budżecie Gminy Rudnik. Przyznane stypendium nie podlega 

waloryzacji i wypłacane jest na wskazany przez kandydata do stypendium, a w 

przypadku osoby niepełnoletniej – rodzica lub opiekuna prawnego rachunek bankowy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 
 

  

 

 

 

Urząd Gminy Rudnik  

22 -330 Rudnik 71 tel./fax: (84) 684 11 23 
 http://www.rudnik.gmina.pl 

 e-mail: urzad@rudnik.gmina.pl 

 

Załącznik do regulaminu 

przyznawania stypendium 

Wójta Gminy Rudnik za 

osiągnięcia sportowe 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM SPORTOWEGO 

 

INFORMACJE O ZAWODNIKU 

Wnioskodawca 

□ Klub, organizacja sportowa 

□ Osoba fizyczna 

□ Przedstawiciel ustawowy osoby fizycznej (rodzic, opiekun prawny) 

Imię i Nazwisko/Nazwa 

Wnioskodawcy 

 

Nr telefonu  

Dane osobowe Zawodnika 

Imię i Nazwisko  

Imiona rodziców  

PESEL  

Data i miejsce urodzenia  

Adres zamieszkania: 

Ulica  Nr domu  Nr lokalu  

Kod pocztowy   -    Miejscowość  

Gmina  Województwo  

Adres do doręczeń przedstawiciela ustawowego 

Ulica  Nr domu  Nr lokalu  

Kod pocztowy   -    Miejscowość  

Gmina  Województwo  

Dane rachunku bankowego 
(podać w przypadku, gdy stypendium ma być wypłacane przelewem na konto) 

Imię i nazwisko posiadacza rachunku  

Numer konta  

INFORMACJA O OSIĄGNIĘCIACH KANDYDATA 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………..       ……………………………. 
podpis sportowca        data i podpis wnioskodawcy 

http://www.rudnik.gmina.pl/


- 5 - 
 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Określenie regulaminu przyznawania stypendium stanowi zadanie własne jednostek 

samorządu terytorialnego. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może 

określić  w drodze uchwały, przyznanie stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe.  

Niniejsza uchwała przyczyni się do rozwoju sportu na terenie Gminy Rudnik, 

pozwalając na poprawę warunków uprawiania sportu przez mieszkańców, co za tym idzie 

umożliwiając im osiąganie wysokich wyników sportowych oraz zwiększając dostępność do 

różnorodnych form aktywności sportowej. Tym samym wpłynie pozytywnie między innymi 

na rozwój i zdrowie, zarówno dzieci , młodzieży, jaki i osób dorosłych, promując również 

sport i aktywny styl życia. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 


